
お取引先さまへ 
鉄建建設株式会社 財務部 

 

『イーノートレス』のご契約に関するお願いについて 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、お取引先さまの手形支払分を、みずほ信託銀行の電子記録債権方式（『イーノ

ートレス』）によるお支払いでお願いしております。 

 

◎『イーノートレス』は、貴社にとって次のメリットがあります。 

■領収書が不要になり、印紙代を節約出来ます 

■集金業務が不要になります 

■取り立て忘れ、盗難や紛失の危険が無くなります 

■手形期日に貴社ご指定の銀行口座に振り込まれます 

■手形期日前に資金化できます 

■割引手数料は、【全額資金化方式 1.875％、随時申込方式 2.075％】です。 

■インターネットで簡単に手続きができます 

■まわし機能が充実しており、手形金額を自由に分割できます。 

◎インターネットがない場合でもＦＡＸでお手続きができるので安心です。 

◎決済を行う銀行口座は現在ご利用の金融機関の口座をご利用できます。 

加入をご希望されるお取引さまには与信審査終了後、契約書類をお送り致しますので、ご記入

の上ＦＡＸにてご返信お願い申し上げます。 

貴社名  部署名  

役職名  ご担当者名 様 

取引先ｺｰﾄﾞ  ←弊社より発行されている 9 桁の番号 

住所 
〒 

電話番号  ＦＡＸ番号  

加入方法  
① 法人単位（他、事業所がある場合、全て変更） 

② 事業所単位（他、事業所は含まず、1 事業所のみ変更） 

備 考 
★その他、契約書類の送付先が上記と異なる場合など以下へご記入下さい。 

 

※ご記入いただきましたら、ＦＡＸで 03-3261-4846 までご返信ください。 

※実際のお取引開始まで 2 ヶ月半程お時間がかかります。 

 

本件に関するお問い合わせ等は下記の担当者までお願いいたします。 

鉄建建設株式会社 管理本部財務部 担当 増永 

ＴＥＬ：03-3221-2157 ＦＡＸ：03-3261-4846 


